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Tegevusaruanne

1. Üldandmed

 

Eesti Keskkonnahariduse Ühing asutati 25. oktoobril 2017. aastal keskkonnahariduse konverentsil Jänedal, asutajaliikmed oli 73.

 

1. Ühingu eesmärgid

 

Ühing tegutseb järgmiste eesmärkide nimel:

• edendada keskkonnaharidust ja -teadlikkust ühiskonnas,

• tagada keskkonnahariduse kvaliteet,

• ühendada keskkonnaharidusega tegelevaid isikuid ja esindada nende huve,

• arendada keskkonnaharidusega tegelevate isikute kutseoskusi,

• laiendada keskkonnahariduse rahastamisvõimalusi.

 

1. Liikmeskond ja juhatus

 

Ühing koondab keskkonnahariduse valdkonnas tegutsevaid ja keskkonnahariduse käekäigust huvitatud inimesi ning  ka juriidilisi isikuid, kelle

tegevus on kooskõlas ühingu eesmärkidega. Ühingul oli 31. detsembri 2024 seisuga 126 liiget. Alates 23. oktoobrist 2024. on juhatus

kuueliikmeline, juhatusse kuuluvad Anri Kivil, Maria Ivanova, Raul Savimaa, Sven Aluste, Kätri Kaik ja Laura Altin. Juhatuse töö toimub

vabatahtlikkuse alusel, juhatuse töö eest tasu ei makstud.

2024. aasta jooksul toimus kaks üldkoosolekut: 16. juunil veebi teel ja 23. oktoobril Keskkonnahariduse konverentsil Türil. Juuni üldkoosoleku

olulisem otsus oli 2023. aasta majandusaasta aruande kinnitamine. Arutati ka põhikirja muutmise võimalust eesmärgiga võtta edaspidi liikmeteks

juriidilisi isikuid. Oktoobris toimunud üldkoosolekul valiti 3 juhatuse liiget ning tehti otsus muuta põhikirja liikmelisuse osa - nüüd on lisaks

füüsilistele isikutele võimalik võtta ühingusse ka juriidilisi isikuid, kes soovivad arendada ühingu eesmärkidega kooskõlas olevat tegevust.

 

1. Tegevused, projektid ja muud arengud

 

Koolitused ja Suveakadeemia

SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetatud projekti nr RE.4.04.23-0262 “Keskkonnahariduse võrgustiku koostöö arendamine, koolitused ja

suveakadeemia 2023-2024” raames viidi läbi koolitusseeria kolme koolitusega ja keskkonnahariduse suveakadeemia. Projekti raames jätkati

2024. aastal vestlusõhtutega veebis, kokku toimus aasta jooksul 5 vestlusõhtut.

Koolitusseeria teemaks oli “Kestlik areng ja keskkonnasõbralikud tehnoloogiad”. Kokku viidi läbi 3 koolitust: võrgustikuseminar-koolitus Tartus

31.01.2024, koolituspäev Rakveres 27.02.2024, koolituspäev Moostes 27.03.2024. Kokku osales koolituspäevadel 52 inimest.

Võrgustikuseminaril-koolitusel said juhendajad Eesti eri nurkadest tutvustada kolleegidele olemasolevaid ringmajanduse ja keskkonnasõbralike

tehnoloogiate teemalisi õppeprogramme. 3 programmi läbiti praktiliselt ning 4 õppeprogrammi  tutvustati lühidalt. Osalejad vahetasid kogemusi

ning andsid läbitud programmidele edasiviivat tagasisidet aktiivõppe käsitlusest lähtuvalt.

27. veebruaril Rakvere Riigigümnaasiumis toimunud koolitusel tutvuti Liisa Puusepa ja Mihkel Kanguri juhendamisel hiljuti eestindatud

õppematerjaliga “KAE tegevuskaardid”. Koolituse teises osas panid osalejad kokku Sven Aluste loodud savimaja komplekti (seekord küll ilma

savita) ja mõtlesid, kuidas nad saaksid seostada savimaja päeva esimeses osas väljamõeldud erinevaid eluvaldkondi siduvate KAE projektiga.

27. märtsil Ökoloogilise Ehituse Kompetentsikeskuses toimunud koolitusel keskenduti aktiivõppemeetoditele, mille abil on võimalik õpetada

loodusehituse põhimõtteid (katsed erinevate looduslike materjalidega, et mõista nende eripära ehituses, taaskasutamise võimalusi). Koolituse

viisid läbi Mikk Luht (Heaenergiahoone OÜ) ja Sven Aluste (Loodusehituse Akadeemia).
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Keskkonnahariduse Suveakadeemia toimus 15.-16.08.2024 Järvamaal, esimesel päeval osales 22 ja teisel päeval 17 inimest. Suveakadeemias

tutvuti looduslähedaste ehitistega Hobukooli Pargis, võeti osa praktilistest töötubadest ning arutleti kogukondade kaasamise üle. Praktilised

õpitoad keskendusid loodusehitusdisainile, veepuhastussüsteemide makettidele ning savimaja komplektile. Esimese päeva pealelõuna

sisustasid inspireerivad lühiettekanded ringmajanduse tulevikust ja tänapäevast (Katarina Papp, Tallinna Strateegiakeskuse ringmajanduse

ekspert) ning kliimaneutraalsetest vee- ja reoveepuhastussüsteemidest (Vallo Lemmiksoo, Aquaconsult Baltic projektijuht). Õhtul oli rattamatk

põnevasse Esna galeriisse, kus tutvusime Lilian ja Martin Bristoli kogutud ekspositsioonidega ja vestlesime galerii omanikega. Teise päeva

hommikul Raul Savimaa modereeritud keskkonnaharidusalane arutelu ja rühmatöö võttis arvesse algava õppeaasta koolitusprojekti teema ning

keskendus koostöö tugevdamisele kohalike omavalitsuste ning kogukondadega. Päeva jätkasid traditsioonilised töötoad: Climate Fresk

kliimamuutuste töötuba (juhendaja Anete Altrov Eesti Loodusmuuseumist), Kuidas taltsutada plastmassi (juhendaja Ave Kikas Eesti Rahva

Muuseumist), Roheootus: maavarade- ja energeetika-teemaline rollimäng (Maria Ivanova Tartu loodusmajast) ning Õppeprogrammi kirjelduse

koostamine (juhendaja Marika Männil, õppeprogrammide hindamise koordinaator).

SA Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetatud projekti nr RES.4.04.24-0040 “Keskkonnahariduse üleriigiline võrgustik ja keskkonnahariduse

konverents” raames toimus  23.- 24. oktoobril 2024.a Türil Keskkonnahariduse konverents „Keskkonnaharidus kliimateadlikkuse teel“.

Konverentsil keskenduti keskkonnahariduse rollile kliimakriisiga silmitsi seisvas ühiskonnas. Toimusid ettekanded teadlastelt ja ekspertidelt ning

erinevad töötoad keskkonnahariduse spetsialistidelt Eesti erinevatest paikadest. Konverentsi korraldas EKHÜ koostöös Keskkonnaameti ja

Kliimaministeeriumiga. Kokku osales kohapeal 148 inimest ning konverentsi ettekandeid oli võimalik jälgida ka veebis. Selle projekti raames

kavandatud koolitused ja suveakadeemia toimuvad 2025. aastal. Koolitused viiakse läbi koostöös SiLabi moderaatori Rasmus Pedanikuga, kes

juhendab osalejaid kohaliku keskkonnahariduse edendamiseks koostöömudelite väljatöötamisel. Suveakadeemia toimub koostöös

Keskkonnaõiguse Keskusega, kes viib läbi laste ja noorte kliima-alaste õiguste koolitust; suveakadeemia üldine fookus on keskkonnahariduse

juhendaja väärtused ning nende kommunikeerimine ja nende eest seismine.

Keskkonnahariduslike õppeprogrammide hindamine

Projekti tulemusel valmis 2019. aastal keskkonnahariduslike õppeprogrammide hindamise juhend, projekt jätkus 2020. aastal ekspertide

leidmise ja koolitamisega ning õppeprogrammide hindamisega, tehti ka ettepanekuid õppeprogrammide ühtse tagasiside vormi koostamiseks.

2024. aastal jätkus õppeprogrammide hindamine Kliimaministeeriumi tegevustoetuse toel. Kokku on tänaseks hinnatud 1420

aktiivõppeprogrammi kirjeldust. Hindajad on tunnistanud kvaliteedimärgise „Läbimõeldud programm“ vääriliseks 837 programmi kirjeldust kokku

66 keskuselt. Kvaliteedimärgis kinnitab, et õppeprogramm on igakülgselt läbi mõeldud ning õpilaste õppekäiguks hästi ette valmistatud nii

sisuliselt kui metoodiliselt.

Juhendajate pädevusmudel ja õppevara

2023. aastal alustati õppevara loomisega KIKi rahastatud projekti „Juhendaja pädevusmudelit toetava õppevara loomine“ käigus. Projekti

periood: 01.10.2022 - 30.04.2025.

Projekti käigus luuakse keskkonnahariduslike õppeprogrammide juhendajate pädevusmudeli alusel pädevusi toetav õppevara. Olemasolevad

õppematerjalid koondati ja puuduv õppevara luuakse Tallinna ja Tartu ülikoolide ning keskkonnahariduse ekspertide koostöös. Õppevara -

Keskkonnahariduse juhendaja käsiraamat - valmib 2025. aasta aprilli lõpuks.

Ühingu tegevjuht

Augustis 2019. alustas ühingu tegevjuhina tööd Aili Saluveer, kes tegeleb igapäevaste küsimustega, haldab kodulehte, koordineerib tegevusi,

koondab informatsiooni ja koostab uudiskirju. 2024. aastal töötas tegevjuht osakoormusega Kliimaministeeriumi sihtfinantseerimise toetusel.

Koostatud on Eesti Keskkonnahariduse Ühingu koduleht www.ekhyhing.ee, seda täiendatakse pidevalt ja igakuiselt ilmub EKHÜ uudiskiri.

Koostöö Kliimaministeeriumiga “Keskkonnahariduse ja -teadlikkuse tegevuskava 2019–2022” ja “Keskkonnahariduse ja -teadlikkuse

tegevuskava 2023–2025” elluviimisel - sh juhendajate ja keskuste kvaliteedi teemadel.

Koostöös Keskkonnaministeeriumiga osales ühing Keskkonnahariduse ja -teadlikkuse tegevuskava 2023-2025 väljatöötamisel ning

Keskkonnavaldkonna arengukava KEVAD 2030 väljatöötamisel.

Koostöös Kliimaministeeriumiga on korraldatud tervikliku kvaliteedisüsteemi aruteluseminare, järjekordne seminar toimus 10. oktoobril 2024

Tartus, osales 21 inimest 14 asutusest. Töö keskkonnahariduskeskuste sisehindamise kriteeriumide väljatöötamiseks jätkub aruteluseminaride

vormis 2025. aastal, eesmärgiks on välja töötada keskkonnahariduskeskuste sisehindamise kriteeriumid ja veebipõhine töövahend.

2025. aastal alustatakse uue tegevuskava väljatöötamisega, kus osalevad ka EKHÜ esindajad.

Eesti Keskkonnahariduse Ühingu osalusel on tegevuskavas planeeritud keskkonnahariduskeskuste arengut toetava kvaliteedisüsteemi

väljaarendamine (tegevus 4.1): Kvaliteedisüsteemi osad on õppeprogrammide kvaliteedi hindamine, juhendajate pädevusmudeli rakendamine

ning keskuste kvaliteedikriteeriumite väljatöötamine; keskkonnahariduslike õpeprogrammide kvaliteeti tagava seiresüsteemi parendamine

(tegevus 4.2), akrediteeringusüsteemi väljatöötamine ja rakendamine kriteeriumitele vastavate keskkonnahariduskeskuste rahastamiseks ja

jätkusuutlikkuse tagamiseks (tegevus 4.3), kogemuste vahetamist ja tegevuste koordineerimist võimaldavate ürituste korraldamine

keskkonnahariduskeskustele (tegevus 4.4) ja täiendkoolituste korraldamine keskkonnahariduskeskuste töötajatele kvaliteetse

keskkonnahariduse pakkumise toetamiseks (tegevus 4.5). Samuti on vaja arendada portaali keskkonnaharidus.ee võimaldamaks keskuste

paremat omavahelist kommunikatsiooni (tegevus 4.6).

http://www.ekhyhing.ee
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Koostöö Haridus- ja Teadusministeeriumiga

Koostöö toimub keskkonnahariduse kvaliteedisüsteemi arendamisel, mille projektide juhtrühma on kaasatud HTM-i spetsialist, toimuvad

regulaarsed kohtumised ja arutelud. 2024. aastal on alustatud ka regulaarsete kohtumistega Haridus- ja Teadusministeeriumi ja

Kliimaministeeriumi ning partneritega aktuaalsetel keskkonnahariduslikel teemadel, kuhu on kaasatud ka EKHÜ

esindajad. Kohtumised toimuvad 2 korda aastas, EKHÜ esindajad on osalenud ja meie tegemisi tutvustanud.

Ühingu töörühmad ja vestlusõhtud

2020. aastal alustati eestvedajate koolitusega ühingusiseste töörühmade käivitamiseks. See tegevus jätkus 2021. aastal ja töörühmad käivitati

aasta lõpus. Koolituste töörühm ja kvaliteedi töörühm alustasid oma sisulist tegevust juba varem, 2022. käivitati tugeva võrgustiku töörühm,

kommunikatsiooni töörühm ja huvikaitse töörühm ning 2023. aastal koostati kõigi töörühmade tegevuskava 2024. aastaks.

2024. aastal jätkasid tööd neli töörühma: tugeva võrgustiku ja kommunikatsiooni töörühm, huvikaitse töörühm, kvaliteedi töörühm, koolituse

töörühm.

2024. aastal toimus 5 neljapäevaõhtust veebipõhist vestlusõhtut erinevatel teemadel. Põhiteemad olid aktuaalse kirjanduse tutvustamine ja sisu

arutelu, Heikki Leisi näituse “Elu alles ees” tutvustamine ja arutelu, vestlust arhitektuuri ja inseneeria tudengitega arutelu keskkonnasõbralikust

mõtteviisist nende erialal jm. Kuna viimastel veebi vestlusõhtutel osales väike arv inimesi (ca 5 iga kord) otsustasime selle formaadi 2025. aastal

pausile panna.

 

1. Plaanid 2025. aastaks

 

• Käimasolevate projektide jätkutaotluste esitamine ja projektide elluviimine

• Koolituste ja suveakadeemia korraldamine vastavalt käimasolevatele ja taotletavatele projektidele

• Juhatuse töö jätkuv korraldamine

• Tegevjuhi töökoha säilitamine

• Koostöövõrgustiku arendamine ja töörühmade tegevused

• Liikmeskonna küsitluse läbiviimine

• Liikmeskonna kasvatamine ja aktiveerimine

• Osalemine Haridus- ja Teadusministeeriumi ja Kliimaministeeriumi ning partnerite kohtumistel aktuaalsetel keskkonnahariduslikel teemadel.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 10 933 45 645 2

Nõuded ja ettemaksed 12 725 950 3

Kokku käibevarad 23 658 46 595  

Kokku varad 23 658 46 595  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 7 764 5 362 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 8 962 35 656  

Kokku lühiajalised kohustised 16 726 41 018  

Kokku kohustised 16 726 41 018  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 5 577 39 027  

Aruandeaasta tulem 1 355 -33 450  

Kokku netovara 6 932 5 577  

Kokku kohustised ja netovara 23 658 46 595  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2024 2023 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 1 250 520 6

Annetused ja toetused 89 543 33 953 7

Tulu ettevõtlusest 3 177 1 718 8

Kokku tulud 93 970 36 191  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -30 928 -22 651  

Mitmesugused tegevuskulud -1 918 -2 094  

Tööjõukulud -59 772 -44 899 9

Kokku kulud -92 618 -69 644  

Põhitegevuse tulem 1 352 -33 453  

Intressitulud 3 3  

Aruandeaasta tulem 1 355 -33 450  
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on

anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõte on jätkuvalt tegutsev:  Jah

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Pangakonto 10 933 45 645

Kokku raha 10 933 45 645

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul

Laekumata toetused 12 725 12 725

Kokku nõuded ja

ettemaksed
12 725 12 725

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
11 11

Laekumata toetused 939 939

Kokku nõuded ja

ettemaksed
950 950

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2024 31.12.2023

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 2 497 1 644

Erisoodustuse tulumaks 0 3

Sotsiaalmaks 4 216 2 790

Kohustuslik kogumispension 198 130

Töötuskindlustusmaksed 268 172

Ettemaksukonto jääk 0  11  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 7 179 11 4 739
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2024 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad töövõtjatele 585 585  

Maksuvõlad 7 179 7 179 4

Kokku võlad ja ettemaksed 7 764 7 764  

 

 31.12.2023 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 23 23  

Võlad töövõtjatele 600 600  

Maksuvõlad 4 739 4 739 4

Kokku võlad ja ettemaksed 5 362 5 362  

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2024 2023

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 1 250 520

Kokku liikmetelt saadud tasud 1 250 520

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2024 2023

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 89 543 33 953

Kokku annetused ja toetused 89 543 33 953

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2024 2023

Ürituste osavõtutasud 1 953 1 718

Konsultatsioonid ja ettekanded 1 224 0

Kokku tulu ettevõtlusest 3 177 1 718
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Lisa 9 Tööjõukulud
(eurodes)

 2024 2023

Palgakulu 44 673 33 557

Sotsiaalmaksud 15 099 11 342

Kokku tööjõukulud 59 772 44 899

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 10 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2024 31.12.2023

Füüsilisest isikust liikmete arv 126 123



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 12.06.2025

Eesti Keskkonnahariduse Ühing (registrikood: 80426530) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on

digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

RAUL SAVIMAA Juhatuse liige 27.06.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood EMTAK versioon Põhitegevusala

Mujal liigitamata haridust abistavad tegevused 8569 EMTAK 2025 Jah


